
   
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
VIA DELLE BETULLE  PIEVE EMANUELE  (MI)20090 

sito web:www.icbetulle.gov.it 
dirigente@icbetulle.gov.it  segreteria@icbetulle.gov.it 

MIIC8D600R@pec.istruzione.it 

Telefono: 02 90720080 
Codice univoco: UFVRYY 

Determina n°42 
Pieve Emanuele,  14/10/2019 

All’Albo 
Al Sito Web della Scuola 
CIG  Z4A2A2A4ED 

 
Oggetto: Determina a contrarre Collaborazione Plurima art. 35 C.C.N.L. Scuola 

del 29/11/2007 per  Affidamento diretto  Formatore progetto “Webtools”. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
ATTESO che questa Istituzione Scolastica necessita di provvedere all’affidamento  del 

ruolo di Formatore al personale docente; 
DATO ATTO che all’interno dell’Istituzione scolastica non vi sono figure professionali 
idonee ad esperire il suddetto incarico; 

RITENUTO OPPORTUNO incaricare la Prof.ssa Angela Panzanella all’espletamento 
delle funzioni di formatore, in possesso dei requisiti previsti; 

VALUTATI positivamente i servizi complessivamente resi dalla Prof.ssa Angela 
Panzanella in altre Istituzioni scolastiche negli anni precedenti; 
VISTO l’art. 1 comma 10 del CCNL Scuola 19/04/2018 

VISTO l’art. 35 comma 1 del CCNL Scuola 29/11/2007 “ I docenti possono prestare la 
propria collaborazione ad altre scuole statali che, per la realizzazione di specifici 

progetti deliberati dai competenti organi, abbiano necessità di disporre di particolari 
competenze professionali non presenti o non disponibili nel corpo docente della 
istituzione scolastica.  

Tale collaborazione non comporta esoneri anche parziali dall’insegnamento nelle scuole 
di titolarità o di servizio ed è autorizzata dal dirigente scolastico della scuola di 

appartenenza, a condizione che non interferisca con gli obblighi ordinari di servizio” 
VISTO il c.v. della Prof.ssa  Angela Panzanella acquisito agli atti della Scuola; 

VISTA l’Autorizzazione per l’espletamento della collaborazione plurima pervenuta 
dall’Istituto Comprensivo Statale di titolarità/servizio; 
VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1 
comma 143 della Legge 13/07/2015, n. 107” 

RITENUTO di dover imputare la spesa di € 1.111,64 onnicomprensiva al Programma 
annuale 2019  Progetti P04/4 “Valorizzazione delle eccellenze” e  P04/5 “DSA 
Strumenti Compensativi” ; 

VISTO il D. Lgs. n. 33/2013 (c.d. Decreto Trasparenza), così come modificato dal D. 
Lgs. n.97/2016; 

mailto:dirigente@icbetulle.gov.it
mailto:segreteria@icbetulle.gov.it
mailto:MIIC8D600R@pec.istruzione.it


VISTO L’art. 48 del D.I. n. 129/2018 avente per oggetto “Pubblicità, attività informative 

e trasparenza dell’attività contrattuale” 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 

DETERMINA 
 

1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 
2. di incaricare la Prof.ssa Angela Panzanella  all’espletamento delle funzioni di 

Formatore ai sensi dell’art. 35 comma 1 del CCNL Scuola 29/11/2007 ; 
4. di pubblicare il presente atto sul sito web dell’istituzione scolastica. 

 
                       Il Dirigente Scolastico 

                       Prof.ssa Carmela LUGANI 

                                   
 

 

 


